
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№ 406 04.10.2023 г.

Об утверждении плана мероприятий

В целях реализации мероприятий по повышению качества 
образования в школах с низкими образовательными результатами и в 
школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях (далее 
ШНОР и ШНСУ), в рамках государственной программы Российской 
Федерации «Развитие образования» на 2018-2025 годы, региональной 
программы повышения качества образования и поддержки ШНОР и ШНСУ», 
муниципальной программы «Повышение качества образования в школах с 
низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в 
неблагоприятных социальных условиях, в Дзержинском районе на 2020-2024 
годы», утвержденной приказом управления образования №165 от 04.09.2020 
г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий на 2023-2024 учебный год по повышению 
качества образования в школах с низкими образовательными 
результатами и в школах, функционирующих в неблагоприятных 
социальных условиях (Приложение 1)

2. Обеспечить информационно-методическое сопровождение школ, 
участников программы «Повышение качества образования школ с 
низкими результатами обучения и школ, функционирующих в 
неблагоприятных социальных условиях 2023 год» (начальник отдела 
Болдырева Г.И., директор МКУ ДММЦ Зайцева Г.В.)

3. Обеспечить участие муниципальных организаций в реализации плана 
мероприятий, направленных на повышение качества образования в 
школах с низкими результатами обучения и школах, функционирующих в 
неблагоприятных условиях, в 2023 г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Болдыреву Г.И.,



С приказом ознакомлен(ы):
Начальник отдела дошкольного, общего
и дополнительного образования « §у_» 2023 г. Г.И. Болдырева
Директор МКУ ДММЦ « СЩ> f  О  2023г. Г.В. Зайцева

Лист ознакомления с приказом № 406 от 04.10.2023г.

Директор МБОУ Дзержинская СШ №1 « » 2023 г. Штарк Ю Л .

Директор МБОУ Дзержинская СIII №2 « » 2023 г. Иванова М.II.

Директор МБОУ Денисовская СШ « » 2023 г. 11имченко Д.И.

Директор МБОУ Усольская СШ « » 2023 г. Раздайбеда Л. В.

Директор МБОУ К\райская СШ « » 2023 г. КурбангуловаО. В.

Директор МБОУ А-Ершинская СШ « » 2023 г. Шевченко Т.Д.

Заведующая Орловской CIII филиал МБОУ 
Дзержинская CLII №1 « » 2023 г. Фроленко JI.H.

Заведующая Иижнетаиайской CIIJ филиал МБОУ 
Дзержинская СШ №2

« » 2023 г. Аверьянова А.А.



Приложение 1 
УТВЕРЖДЁН

Приказом Управления образованием 
№406 от 04 октября 2023 года

План мероприятий на 2023-2024 учебный год 
по повышению качества образования в школах с низкими 

образовательными результатами и в школах, функционирующих в
неблагоприятных социальных условиях

№ мероприятия ответственный сроки
1 Методические дни в школах на тему «Оценивание 

запланированных образовательных результатов на 
уроке»
1.Посещение уроков русского языка и математики в 
начальной, основной и старшей школе (4,9.11 класс).
2. Консультация для педагогов по теме дня.
3.Семинар - совещание с педагогами школы по теме.
- Анализ сформированное™ самооценки учащихся 
школы и анализ владения педагогами 
разнообразными подходами к оцениванию (завуч или 
методист 0 0 )
- семинар «Приемы организации оценивания 
образовательных результатов на уроке» (Тьюторы)

4.Консультирование административной команды по 
программе повышения качества в 0 0  и программе по 

предупреждению школьной

Директор МКУ 
ДММЦ

Октябрь 2023

2 Методические дни в школах на тему 
«Формирование читательской грамотности 
обучающихся»
1. Посещение уроков (по выбору школы) в 

2,3.6.7,8,10 классах
2. Консультации для учителей по теме дня.
3.Семинар -  совещание «Создание насыщенной 
среды в школе по формированию читательской 
грамотности».
-Анализ завуча о сформированности читательской 
грамотности в школе (в разрезе классов);
- семинар «Приемы формирования читательской 
грамотности и насыщение среды для ее развития» 
(тьюторы)
4. Анализ школьных программ по повышению 
качества образования в 0 0

Директор МКУ 
ДММЦ

Ноябрь 2023

День открытых дверей в школе -  лидере по теме 
«Способы организации образовательной 
деятельности, направленной на получение 
запланированных результатов»

Директор
школы-лидера

Январь 2024

4 Методические дни в школах с ШНРО на тему 
«Способы организации образовательной 
деятельности, направленной на получение 
запланированных результатов».
1. Посещение уроков русского языка и математики в

Директор МКУ 
ДММЦ

Февраль 2024



4,9,11 классах.
2. Консультации для учителей по теме дня.
3. Семинар -  совещание

- Анализ завуча об использовании способов и 
приемов при организации образовательной 
деятельности 

- Семинар «Современные способы и приемы 
организации образовательной деятельности по 
достижению запланированных результатов» 
(Тьюторы)

5 Методические дни в школах с ШНРО на тему 
«Воспитательное событие как ступенька к 
успешности школьника»
1.Посещение воспитательных мероприятий (если кол- 
во учащихся не позволяет в каждом классе, можно 
объединить несколько классов или ступень)
2. Консультации для классных руководителей по теме 
дня.
3. Семинар -совещание «Способы и подходы к 
организации воспитательного события в классе» 
(тьюторы)

Директор МКУ 
ДММЦ

Март 2024

Р

6 Методические дни в школах с ШНРО на тему 
«Управление повышением качества образования в 
школе» (педагогический совет, методическое 
совещание, которое проводят управленцы 0 0 )

У правленческие 
команды 0 0

Апрель 2024

7 Методические дни в школах с ШНРО на тему 
«Управление повышением качества образования в 
школе» (педагогический совет, методическое 
совещание, которое проводят управленцы 0 0 )

У правленческие 
команды 0 0

Июнь 2024


